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: [Socialministeren.];'. 홢. ,.v:, / 
muligt -kan=forblive i sit. eget hj em. - Skønnes 
dette - i; env konkret' situations ikke: muligt 
m'ed det resultat,; at 'der bliver tale om am 
bringeise; uden for hj emmet, eventuelt i form 
af en fjernelse, må i,det være hovedopgaven 
for forsorgen snarest at søge deI opståede 
problemer ;løst; for at; muliggøre - en jhjem- 
givelse; i denne henseende lægger loveli'af;; 
gørende Vægt på, at børnebog ungdoms- 
værnet i forbindelse med dem, der' udøver 
forsorgen, :';hvad: enten, det: er medarbejdere 
ved eii institution eller plejeforældre, sørger 
for at opretholde kontakten' mellem barnet 
og' den unge og forældrehj emmet, medmindre 
afgørende hensyn tåler. derimod:; 1 홢 

-Selv om forsorgens.! mål således er snarest 
at -muliggøre en hjemgivelse, kan-'dér dog, 
når bortses fra: 'de 홢 frivillige anbringelser, 
der jo udgør 75 pet. 'af samtlige anbringel- 
ser, 홢 og i' :hvor forældrene j b i når som; helst 
kan bringe forsorgen til ophør, opstå- ekstra- 
ordinære' situationer, hvor forsorgen må:; opi 
rétholdes gennem længere, tid; i .disse til4 
fælde kan det ikke 홢 altid' uiidkås, at barnet 
i den grad vil være'-indlevet i sit nuværende 
miljø, at også -, dette bliver et moment, som 
kan komme ind i: billedet ved afgørelse af 
hjemgivelsesspørgsmålet,' og: afgørelsen -;af, 
om barnet skal hjemgives eller ej, må natur- 
ligvis, altid træffes ud i fra. hensynet' til bar-, 
nets.. tarv; dette, at det er barnets tarv, der 
må haves for: øje,'finder jeg anledning til at 
fremhæve,' idet det kan betyde, at forældre- 

nes  interesser må- vige, men beskyttelsen af 
forældrene ligger i disse tilfælde i en adgang 
til .at: anke- til domstolene i f j ernelsessager. 
-"v.Nxy iørei'^fru Hanne Reintoft ind nogle 
spørgsmål og-nogle ,ting,; s o m  har været 
nævnt' i det spørgsmål, . der er. stillet til mig, 
bE, å.- dette,- at der skulle: være' oppisket:en 
stemning, og omtaler politikernes holdning i 
e111 ganské; konkret sag, nærmere betegnet 
'Kittys3jgen. i Jeg vil i den 홢 anledning ; blot 
henstille1 til. fru Hanne Reintoft, at :vi be- 
tragter disse ting-roligt ogl afvciite.r,,- hvilket 
resultat overlæge Gudrun . Brun, '.der som 
ekspert : på,; dette- område nu har ,;fået til 

opgave at tale såvel med. Kitty og hendes 
mor som med plejemoderen,' kommer til; 
derfor 홢 og også ud fra den'formulering, som - 
spørgsmålet har 홢 har jeg villet svare i mere 
almindelige vendinger. ' 

114Rne Reintoft: Jeg, må takke ministeren 
for  svaret, og jeg må da medgive, at det 
ikke er særlig .svært .for os, der står her, ,at 홢 
tage sagen rolige 홢 vi, har jo; ikke så-, mange 
følelser impliceret i: dem - ' ' 

Jeg takker, fordi jeg har fået; :en redegø- 
relse vedrørende ånden i børne- og imgdoms- 
forsorgsloiven; det er, netop den,, j eg i mener 
skal fastholdes.; Jeg mener ikke, ,den er blevet 
fastholdt i det foreliggende tilfælde -홢홢홢- det 
yar, det, j eg,. gerne, ville gøre. vrøvl over 홢 
og jeg er lidt foruroliget ove.r,., at man fort- 
sat : inener, at der i er sket, noget rigtigt. i 
denne sag..Vi har; set, a t  man haiv.forsømt 
børneværnets pligt til ,at holde kontakt med 
barnets hjenij og at det,, at man har begået 
ell:; ;fprsømmelse; j f r a  myndighedernes side, 
nu bruges, som modargument i'or ikke, at 
lijemgiveVet: barn. ,,.Maii, har også 'set;, at 
a.ller.ede omstødte planer: ;orn ;èt" ophold på 
en af vore udmærkede børnepsykiatriske af- 
delinger pludselig er blevet stillet op, som 
om ;det svar det værste, der kunne ske et 
barn. En; meget farlig tendens; hos myndig- 
hederne.;., ; ' . , .. : j 

SoéialirimisteréiTi: (NatMlié Lirk):  Jeg nia 
stadig have lov' at': henstille "til friji Ilanne 
Reintoft, at wall ikke tager ensidig stilling 
i, denne sag,:r.pg I at, man overhovedet ikke 
tager stilling, før vi f å r  den' udtalelse, som 
landsnævnet i sit sidste møde har anmodet 
dm; nemlig en 'udtalelse óill" hvad' Kittys 
eget ønske ér."1' ; ; v ; ' , ; 홢 <  

-Hermed '.sluttede,spørgsmålet...i 

Af BatytperBdntoiii .-tÜT^Qoiainiiriiiptßreii: ,s 
홢: - 홢Vil ministeren overveje !-at gennemføre 

dels en lang, daglig besøgstid på vore 
' børneinstitutioner, dels adgang /tili..at 
' dække transportudgifter itiI ,홢 - institutio- 
nerne for vanskeligt stillede forældre?" '.,z 
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